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Motion 
Utred vattenförsörjning i egen regi för att säkerställa om 
Vätternvatten är bästa lösningen för Hallsbergs kommun 

 

Vätternvatten är ett projekt som går ut på att forsla vatten från Vättern och sedan vidare till anslutna kommuner. 
Planerna är att vattnet går via en bergstunnel från Vättern till ett nytt vattenverk i Hallsberg. Därefter levereras 
vattnet via ledningar till Hallsbergs kommun, Kumla kommun, Lekebergs kommun och Örebro kommun. Detta 
förväntas vara i drift runt år 2035. Utöver att delägarkommunerna kommer går i borgen för miljardbelopp, så 
bedöms vattenkostnaden för anslutna abonnenter öka med 400 kronor per månad. 

Hallsbergs kommun tar idag sitt primära vatten från sjön Tisaren. Detta sker via ett samarbete med Kumla 
kommun som renar vattnet i Blacksta och försörjer sedan både Kumla kommun och stora delar av Hallsbergs 
kommun med rent dricksvatten. Örebro kommun och Lekebergs kommun har ett gemensamt vatten- och 
avloppsystem då Lekeberg en gång i tiden tillhörde Örebro kommun. Dessa två kommuner och Kumla kommun 
har begränsade möjligheter att tillgodose det ökade vattenbehovet, samt ha ett system med reservvatten. 
Hallsbergs kommun har dock helt andra förutsättningar då vi utöver Tisaren även kan nyttja sjön Sottern. Med 
andra ord måste inte Hallsbergs kommun vara en del av Vätternvatten för att säkra framtida vattenförsörjning. 

När Kumla kommun kopplar in sig på Vätternvatten, så minskar förbrukningen markant från sjön Tisaren. Sottern 
skulle därmed kunna användas som reservvattentäkt, eller vice versa, för Hallsbergs kommun. Det skulle dock 
kräva utbyggnad och stora justeringar i kommunens befintliga VA-nät, eventuellt skulle ett nytt vattenverk 
behöva byggas i Hallsbergs kommun, om det inte går att lösa fortsatt användning av vattenverket i Blacksta. 
Sverigedemokraterna vill därför utreda vilken lösning som faktiskt är bäst för vår kommun och vilken lösning 
som dessutom är billigast för våra abonnenter. Skulle utredningen landa i att vattenförsörjning i egen regi är 
billigare, då vill Sverigedemokraterna att Hallsbergs kommun avslutar sitt delägande i Vätternvatten. 

 

Med anledning av detta yrkar jag: 

 Att kostnaderna för vattenförsörjning i egen regi med inkluderad reservvattenlösning utreds. 

 Att Hallsbergs kommun avslutar sitt delägande i bolaget Vätternvatten AB och påbörjar planering och 
projektering för utökad vattenförsörjning i egen regi med en reservvattentäkt, om utredningen visar att 
vattenförsörjning i egen regi är billigare för kommunen och dess invånare. 

 

 

För Sverigedemokraterna i Hallsbergs kommun: 

Oscar Lundqvist (SD) Jimmy Olsson  Elin Jensen (SD)  Viktoria Svanberg 
Oppositionsråd 2:e vice ordförande  Ledamot  Ledamot 
     

Martin Albertsson (SD) 
Ledamot  

Matilda Konkel (SD) 
Ledamot 

Johnny Ring (SD) 
Ledamot 

Pierre Weigl (SD) 
Tjänstgörande ersättare 
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